
UCHWAŁA NR XV/245/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą 

Na podstawie art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2  lit. b tiret drugie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, poz. 620 i poz. 637), § 12 ust. 2 załącznika do uchwały Nr L/678/22 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 października 2022 r. w sprawie nadania Statutu 
Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego poz. 5380), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Annę Niewiadomską, przedstawiciela Województwa Kujawsko-Pomorskiego do składu 
Rady Społecznej Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy. 

§ 2. W uchwale Nr LIX/827/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. 
w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, zmienionej 
uchwałą Nr LXVII/950/24 z dnia 18 marca 2024 r. i uchwałą Nr XIV/223/25 z dnia 23 czerwca 2025 r. w § 1 
pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Anna Niewiadomska - członek Rady - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego;”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Sejmiku 
 

Elżbieta Piniewska 
 



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się uchwałę w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, będąca organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 
tworzącego oraz organem doradczym kierownika. 

Art. 48 ust. 5 stanowi, że radę społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot 
tworzący. 

Stosownie do brzmienia art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a tiret drugie i art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b tiret pierwsze, drugie i 
trzecie ww. ustawy, w skład rady społecznej wchodzą, jako przewodniczący - marszałek województwa lub 
osoba przez niego wyznaczona oraz jako członkowie - przedstawiciel wojewody, przedstawiciel uczelni 
medycznej wybrany przez rektora, przedstawiciele wybrani przez sejmik województwa oraz po jednym 
przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. 

Zgodnie z art. 48 ust. 7 członkiem rady społecznej podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą 
nie może być osoba zatrudniona w tym podmiocie. 

Zgodnie z § 12 ust. 2 i ust. 4 pkt 5 oraz § 13 ust. 1 pkt 2 lit. b załącznika do uchwały Nr L/678/22 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 października 2022 r. w sprawie nadania Statutu Centrum 
Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
poz. 5380) Sejmik Województwa odwołuje członka Rady przed upływem kadencji w przypadku śmierci. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Rada Społeczna Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy została powołana 
uchwałą Nr LIX/827/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2023 r., a następnie 
zmieniona uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr LXVII/950/24 z dnia 18 marca 2024 r. i 
uchwałą Nr XIV/223/25 z dnia 23 czerwca 2025 r. Obecny skład Rady Społecznej Centrum Onkologii 
w Bydgoszczy przedstawia się następująco: 

1) Jarosław Katulski - przewodniczący Rady; 

2) Teresa Piotrowska - przedstawicielka Wojewody Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Aleksandra Śremska - przedstawicielka Naczelnej Rady Lekarskiej; 

4) Elżbieta Lorenc - przedstawicielka Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych; 

5) Dariusz Jarosław Grzanka - przedstawiciel Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; 

6) Robert Malinowski - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

7) Zbigniew Ostrowski - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

8) Waldemar Przybyszewski - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

9) Jan Szopiński - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

10) Marek Leon Witkowski - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

11) Edyta Zakrzewska - przedstawicielka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wobec powyższego konieczna jest zmiana składu Rady Społecznej Centrum Onkologii im. prof. Franciszka 
Łukaszczyka w Bydgoszczy. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 


	UCHWAŁA NR XV/245/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-08-27T13:06:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




